Erken dönem İslâm coğrafyacıları, bazı Azerbaycan şehirlerini “Azerbaycan” başlığı altında vermemekle birlikte 9. yüzyılın ikinci yarısında ve sonrasında yazılan eserlerde Erdebil, Merağa, Tebriz, Urmiye, Muğan, Hoy ve Selmas gibi bugün de aynı coğrafyada var olan Azerbaycan şehirleri tam olarak gösterilmeye başlanmıştır.

H. 390 (M. 1000) yılında vefat eden İslâm coğrafyacı Mukaddesî, Ahsenü't Takâsîm adlı eserinde Azerbaycan bölgesi ve şehirleri hakkında özet olarak şu bilgileri vermektedir: “ Burası bolluk ve bereket

diyandır. Mukan ve Tebriz, iklimi Irak iklimini andıran, fiyatların düşük olduğu güzel şehirlerdendir.